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کاملا قانونی و قابل استعلام فقط با 12 میلیون تومان؟!
با خود مرور می کنم، کمبود زمان، کار و دانشگاه چطور به شکلی غریب باعث 
شد تا نتوانم پس از قبولی در آیین نامه، زمانی برای قبولی در آخرین آزمون رانندگی 
پیدا کنم! کنجکاوانه به مسئول ثبت و استعلام همان تبلیغ، پیام می دهم. در 
خواهد  داده  پاسخ  پیام ها  تمامی  »به  است:  نوشته  مشخصاتش  توضیحات 
شد، لطفا صبور باشید.« از او شرایط و هزینه صدور گواهینامه را میپرسم. بعد از 
حدود 10 ساعت جواب می دهد: »هزینه ش 12 میلیونه. شرایط خاصی نداره، مبلغ 
»قابل  می پرسم:  میشه.«  ارسال  و  انجام  براتون  می فرستین.  رو  مشخصات  و 
.« در نهایت، میپرسم  استعلامه؟« فوری می گوید: »بله کاملا قانونی و استعلام دار
بعد از واریز پول و مشخصات حدودا چقدر زمان میبرد تا گواهینامه به دستم 
برسد، کوتاه جواب می دهد: » بعد از ارسال رسید واریزی، 15 تا 21 روز بعد مدارک به 

دستتان می رسد!«

وقتی چهره های مشهور این شیادان را تبلیغ می کنند!
ادعای  درباره  دادگستری  یک  پایه  وکیل  حجتیان،  محبوبه 
هم  شما  برای  »شاید  می گوید:  »شهروند«  به  مدارک  جاعلان 
اتفاق افتاده باشد هنگامی که مشغول چک کردن گوشی خود 
هستید، گروه های تلگرامی با تبلیغات بسیار گسترده با تعداد 
بسیار زیادی عضو، شما را به گروه های خود اضافه می کنند. حتی 
بسیاری از بازیگران و چهره های مشهور از این گروه ها و صفحات که مربوط به صدور 
مدارک به اصطلاح تحصیلی و غیره دفاع و تبلیغ انجام می دهند. به طوری که شما 

نمی توانید درست و اشتباه را از هم تشخیص دهید.«

پای آبرو در میان است!
این وکیل ادامه می دهد: »در این شرایط افرادی هستند که اموال، حیثیت و 
آبروی شان، مسائل اجتماعی، روحی و خانوادگی شان در معرض خطر جدی قرار 
می گیرد. تصور کنید، شخصی قصد خرید ملکی را دارد؛ سندی که به او ارائه می کنند 
و مدارک مرتبط با آن به صورت پیش بینی شده جعلی است. به شکلی که به عنوان 
خریدار به هیچ وجه به این مدارک و اصالت آن شک نمی کند. این مدارک جعلی در 
فروش خانه هایی که مالکان اصلی آن ها در کشور حضور ندارند تا توسط افرادی که 
از مدارک جعلی برای پنهان کردن گذشته و ازدواج مجدد استفاده می کنند، کاربرد 
دارند. در اینجا از خریدار تا کسی که به فردی با شناسنامه سفید جعلی علاقه مند 
شده، همگی فریب خوردند و آبرو و حیثیت آن ها به بازی گرفته شده است. از سوی 
دیگر احساسات و روحیات آن ها تا مدت زیادی، تحت تاثیر همین اتفاقات لطمه 

دیده است.« 

از پرداخت جزای نقدی تا تحمل حبس!
، معتقد است:  حجتیان همچنین با تاکید بر قوانین مربوط به جعل اسناد کشور
»در ماده 52۷ قانون مجازات اسلامی آمده که هرکس مدارک اشتغال به تحصیل 
غ التحصیلی یا تاییدیه یا ریز نمرات تحصیلی دانشگاه ها، موسسات آموزش  یا فار
ج از کشور یا ارزش نامه های تحصیلات خارجی را جعل  عالی و تحقیقاتی داخل یا خار
کند یا با علم به جعلی بودن آن را مورد استفاده قرار دهد علاوه بر جبران خسارت به 
حبس از یک تا ۳ سال محکوم خواهد شد. اما نکته ای که وجود دارد این است که 
فرد جاعل، قابلیت شناسایی ندارد و نخواهد داشت، در نتیجه، اگر شما تنها مالک 
و دارنده این اسناد و مدارک جعلی باشید، هرکجا این مدارک را ارائه دهید، در صورتی 
که دچار هرگونه مشکلی بشوید، شش ماه تا سه سال حبس در انتظار شماست! 
گاهی از جعلی بودن این اسناد تاثیری در کاهش مدت  حتی انکار و یا اعلام عدم آ
حبس و میزان محکومیت شما ندارد. در این روال، مجرم اول و آخر شما هستید. 
 سند مجرمیت خودتان را در دست گرفتهاید و 

ً
به همین خاطر با این شرایط قطعا

همان اسناد را در دادگاه ها، محاکم و ادارات ارائه می دهید که فوق العاده خطرناک 
و جدی است.« 

موج افزایشی درخواست کارت پایان خدمت جعلی باعث هوشمندسازی آن 
شد!

»نوروزی«، کارشناس فناوری، درباره دلایل قابل اعتماد نبودن 
این گونه مدارک به »شهروند« می گوید: »در ابتدا باید بدانیم دو 
نوع جعل وجود دارد: با استعلام و بدون استعلام. در برخی ازاین 
موارد، شیادان مجازی مدعی هستند که در قبال دریافت وجه، 
مدرک انتخابی برای شما صادر و ارسال خواهد شد. نکته قابل 
ح شود و هیچ کاری از سوی مدیران این  توجه اینکه اگر ابتدا درخواست پول مطر
کانال ها انجام نشود، قطعا با یک کلاهبرداری و سرقت پول مواجه هستید و این در 
حالی است که حتی از منظر قانونی امکان شکایت برای فرد به شکل معمول وجود 
نخواهد داشت. دلیل این محدودیت نیز در این است که متقاضی در گام اول خود 
مرتکب جرم شده است و درخواست او با عرف مطابقت ندارد.« این کارشناس 
همچنین ادامه میدهد: »یکی از اصلی ترین دلایلی که سازمان نظام وظیفه اقدام به 
هوشمندسازی کارت های پایان خدمت کرد، موج افزایشی درخواست کارت  پایان 
خدمت جعلی بود! به همین دلیل است که صدور کارت پایان خدمت هوشمند 
کمیسیون  گذراندن  قبیل  از  است؛  همراه  متعددی  مراحل  با  متقاضیان  برای 

پزشکی، ثبت امضا و اسناد مسئولان ذی ربط و...« 

صاحبان سیم کارت  های جعل مدارک؛  از کارتن خواب ها تا مهاجران غیرقانونی! 
مجازی  فضای  در  افراد  این  فعالیت  استمرار  چرایی  درباره  ادامه  در  نوروزی، 
عنوان کرد:  »در موارد بسیاری، پلیس موفق به انهدام باندهای مربوطه شده است 
اما پس از دستیابی به مشخصات دارندگان این سیم کارت ها، کارت های بانکی 
و حساب های مجازی، نتیجه آنچه انتظار می رفت؛ نبود! زیرا مالکان آنها، عمدتا 
روستاییان، معتادان یا مهاجران بودند که از روی فقر و سادگی، حاضر شده بودند تا 
با دریافت مبلغی بسیار کم، کارت ملی و مدارک هویتی خود را در اختیار سرگروه های 
خریداری  موقت  و  ارزان  سیم کارت های  وسیله  این  به  تا  بگذارند  شیادان  این 

شوند.«  

قتل عمد با گواهینامه جعلی!
سرهنگ احمد کرمی اسد رئیس مرکز صدور گواهینامه راهور 
مجوزهای  »صدور  میکند:  تاکید   » »مهر با  گفت وگو  در  فراجا 
انواع  صدور  نامه  آئین  برابر  مقررات  و  قوانین  تابع  رانندگی 
فرآیند  سری  یک  تابع  مجوز  این  و  است  رانندگی  گواهینامه 
از هموطنان درخواست میکند به هیچ  قانونی است.« کرمی 
وجه فریب تبلیغات کلاهبرداری را نخورند و ادامه میدهد: »زیرا اگر با گواهینامه 
جعلی تصادفی کند که به فوت فردی منجر شود به دلیل جعلی بودن گواهینامه 
رانندگی قتل عمد محسوب می شود. بنابراین، افراد به جای پرداخت هزینه های 
زیاد و مرتکب تخلف شدن، از ظرفیت های پلیس راهور برای دریافت گواهینامه 

استفاده کنند.«

گواهینامه های بی اصالت
رئیس مرکز صدور گواهینامه راهور فراجا بیان کرد: »در این تبلیغات، کلاهبرداران 
هیچ  دیگر  آن،  از  بعد  و  می کنند  افراد  از  هزینه هایی  دریافت  به  اقدام  متخلف 
ارتباطی با آنها برقرار نمی کنند و مدرکی هم صادر نمی شود و اگر هم گواهینامه ای 
 یک کارت شبیه به گواهینامه رانندگی است و در سامانه های 

ً
دریافت کنند صرفا

پلیس اصالت ندارد و رانندگی با گواهینامه جعلی جرم است و سامانه پلیس در 
سراسر کشور قابلیت شناسایی گواهینامه جعلی از اصلی به واسطه هوشمند 
بودن را دارد.« سرهنگ کرمی اسد گفت: »به دلیل سیستمی بودن فرآیند دریافت 
گواهینامه رانندگی امکان چاپ و صدور گواهینامه بدون طی مراحل قانونی اصلاً 

وجود ندارد.«

ین وضعیت کارت های سوخت آخر
کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت فرآورده های نفتی در گفت وگو با رسانه ها 
اعلام کرد: »سوخت گیری خودروهای شخصی با کارت سوخت اضطراری جایگاه ها هر 
بار مثل روال سابق است. هر جایگاهی کارت سوخت ارائه نکرد به 0۹۶2۷ شکایت 

کنید.« / پاد

تاثیر معدل امتحانات نهایی قطعی است!
خسروپناه،  عبدالحسین  حجت الاسلام  فرهنگی،  انقلاب  عالی  شورای  دبیر 
درباره نارضایتی دانش آموزان نسبت به امتحانات نهایی توضیح داد: »تحقیقات 
میدانی درباره مصوبه کنکور شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شده و بسیاری از 
دانش آموزان از این شیوه ابراز رضایت کرده اند. او ادامه داد: »در سفری که روز گذشته 
این  که  کردند  از دانش آموزان درخواست  به نیشابور و مشهد داشتم، بسیاری 
مصوبه شورا تغییر نکند، چراکه با این شیوه کتاب های درسی را مطالعه و با معلمان 
»تاثیر  کرد:  خاطرنشان  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  دبیر  می کنند.«  برقرار  ارتباط 
معدل قطعی است و در بعضی پایه ها اصلاحاتی صورت می گیرد. اما اصل مصوبه 

قطعی است و تغییر نمی کند.« / ایرنا

امکان تقسیط جرایم رانندگی با هدف تسهیل ترخیص 
خودروها

سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور رئیس پلیس راهور پایتخت درباره تغییرات 
اخیر در ساعت ترخیص وسائل نقلیه گفت: »جهت تسهیل در فرآیند ترخیص 
خودروها و موتورسیکلت ها، ساعت کاری مراکز ستاد ترخیص تا ساعت 1۷ افزایش 
یافته است.« او افزود: »شهروندان می توانند با مراجعه به دفاتر پلیس +10 و در 
صورت تکمیل مدارک، نسبت به ترخیص وسایل نقلیه خود اقدام کنند.« سرهنگ 
موسوی پور همچنین از فراهم شدن شرایط تقسیط جرایم برای افرادی که میزان 
جریمه هایشان بالا است خبر داد و گفت: »این اقدام برای جلوگیری از توقف ترخیص 

وسایل نقلیه به دلیل عدم پرداخت جریمه ها انجام شده است.« / مهر

ینه دادرسی در شورای حل اختلاف به شرط سازش  هز
نصف می شود

رییس مرکز حل اختلاف قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین هادی صادقی 
درمورد ماده 15 قانون جدید شوراهای حل اختلاف توضیحاتی ارائه داد. او در جمع 
خبرنگاران گفت: »در ماده 15 قانون جدید شوراهای حل اختلاف پیش بینی شده 
است که تمام مراجع مختلف قضایی در مواردی که امکان صلح و سازش وجود 
داشته باشد، می توانند برای مدت سه ماه پرونده را به شوراهای حل اختلاف ارجاع 
برای صلح و سازش تلاش  این مدت شوراهای حل اختلاف  که در  زمانی  دهند. 
می کنند، مزایای زیادی خواهد داشت. از جمله این مزایا این است که هزینه دادرسی 

مردم کاهش پیدا می کند و به شرط سازش به نصف تقلیل پیدا می کند.« / ایسنا

آزمون المپیاد ثبتی برگزار می شود
در راستای اجرای دستور رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مبنی بر اهمیت 
جانشین پروری و شناسایی افراد مستعد، اداره کل آموزش و پژوهش ثبت اسناد 
و املاک کشور در نظر دارد مطابق مصوبات اولین کارگروه تخصصی، آزمون المپیاد 
ثبتی را برگزار کند. گفتنی است؛ این آزمون در سه مرحله تستی، تشریحی و مصاحبه 
دی ماه سال جاری برگزار و به برگزیدگانی که حدنصاب نمره را کسب کرده باشند 

گواهی نامه آموزشی تعلق خواهد گرفت. / تسنیم

فعالیت 4هزار لابراتوار غیرمجاز دندانپزشکی
اسحاق امامی، عضو هیات مدیره جامعه دندان سازان ایران گفت: »چهار هزار 
لابراتوار غیرمجاز دندان سازی در کشور فعالیت دارند. کلینیک های دندانپزشکی 
تری نسبت  پایین  اینکه لابراتوار های غیرمجاز دندان سازی قیمت های  به دلیل 
به مراکز مجاز دارند، تمایل بیشتری برای کار کردن با این افراد دارند و این معضل 
بزرگ بهداشتی محسوب می شود که نیازمند برخورد شدید است.« در ادامه سید 
رضا هاشمی نژاد رئیس انجمن پروتز دندان نیز با بیان اینکه تلاش ما تعامل با 
انجمن های علمی است که همکاری خوبی برای برگزاری این کنگره داشتند، افزود: 
»از برنامه های در دست اقدام این است که برای دندانسازان پروانه کاری صادر شود و 

آموزش ها غیرمجاز رفع شود.« / دانشجو

افزایش ۱۵ درصدی جمعیت سالمندان تا سال ۱4۲۰
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با اشاره به لزوم 
ایجاد شهر دوستدار سالمند، می گوید: »در حال حاضر حدود 10.5 درصد از جمعیت 
کشور را سالمندان با سن بالای ۶0 سال در کشور تشکیل می دهند و به عبارتی 
خ  ۹ میلیون و 500 هزار نفر در کشور سالمندند و پیش بینی می شود تا سال 1۴20 نر
سالمندی 25 تا ۳0 درصدی را تجربه کنیم، این درحالیست که شهر دوستدار سالمند 
این فرصت را ایجاد می کند تا با فراهم کردن مشارکت اجتماعی، فرصت های بیشتری 

برای سلامت سالمندی فراهم کنیم.« / ایسنا

یت های فضایی  افتتاح مرکز بهره برداری مأمور
پژوهشگاه فضایی

به مناسبت هفته جهانی فضا، مرکز بهره برداری مأموریت های فضایی پژوهشگاه 
فضایی ایران با حضور سالاریه، معاون وزیر و سرپرست پژوهشگاه فضایی ایران، 
غلامرضا امیدی؛ معاون توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع وزارت ارتباطات 
و  عمومی  روابط  مرکز  رییس  و  وزیر  مشاور  عبداللهی نژاد؛  و  اطلاعات  فناوری  و 
اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، به طور رسمی افتتاح شد. این مرکز با 
هدف تقویت و توسعه فعالیت های فضایی کشور و بهینه سازی استفاده از تصاویر 
ماهواره ای تأسیس شده است و می تواند به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ فضایی 

ایران تلقی شود./ تسنیم

]حانیه جهانیان[ درحال زیروروکردن اخبارم که ناگهان بین سیل پیام ها، تبلیغ عریضی توجهم را جلب می کند. تصویر میزی پر از مدارک هویتی؛ از کارت ملی و   
گواهینامه تا کارت پایان خدمت... چیزی شبیه همان تصویری که از کسب وکار جاعلان در قاب سینما و تلویزیون به خاطر داریم. اما متن زیر عکس چیز دیگری 
، توجه توجه! صدور انواع مدارک قانونی و اصلی و با استعلام، گواهینامه ماشین بدون رفتن  می گوید:  »با عرض سلام و خسته نباشید خدمت همه دوستان عزیز
، کارت وگواهینامه اتباع، پاسپورت، مدارک تحصیلی، کارت معافیت تحصیلی، پزشکی و کفالت، شناسنامه وکارت ملی، مدارک ماشین،  به کلاس، گواهینامه موتور
عزیزان  پاسخگوی شما  واتساپ  نپرسید!  لطفا  نمیشه؛  انجام  اصلا  جعلی  و...  ملکی  سند  حتی  و  ضرورت  دوره  خدمت  پایان  کارت  پزشکی،  نظام  کسب،  پروانه 

هستیم. جهت سفارش به آیدی داده شده، مراجعه بفرمایید...«
با خود مرور می کنم، کمبود زمان، کار و دانشگاه چطور به شکلی غریب باعث شد تا نتوانم پس از قبولی در آیین نامه، زمانی برای قبولی در آخرین آزمون رانندگی 

پیدا کنم! کنجکاوانه به مسئول ثبت و استعلام همان تبلیغ، پیام می دهم...
در این گزارش، تلاش کردهایم پشت پرده این کسب و کار غیرقانونی را افشا کنیم. به همین بهانه و برای کسب اطلاعات دقیق تر با »روح الله نوروزی« کارشناس 
فناوری و »محبوبه حجتیان«، وکیل پایه یک دادگستری گفت وگو کردیم. همچنین، نگاهی داریم به آخرین واکنش سرهنگ احمد کرمی اسد، رئیس مرکز صدور 

گواهینامه راهور فراجا درباره همین موضوع که در ادامه می خوانید. 

اخبار جامعه

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 »شهروند« پشت پرده کانال های تلگرامی جعل مدارک هویتی را بررسی می کند

 صدور گواهینامه، فقط با 12 میلیون تومان!
 افراد گمنامی در فضای مجازی مدعی هســتند که تنها با ارســال مشــخصات و واریز مبلغ درخواســتی، هرگونه مدرک 

هویتی را که متقاضی آن باشــید برایتان در منزل ارســال می کنند 

سرهنگ احمد کرمی 
اسد، رئیس مرکز صدور 
گواهینامه راهور فراجا: 

در تبلیغات مجازی 
کلاهبرداران متخلف اقدام 

به دریافت هزینه هایی 
از افراد می کنند و دیگر 

هیچ ارتباطی با اینها برقرار 
نمی کنند و مدرکی هم 

صادر نمی شود و اگر هم 
گواهینامه ای دریافت کنند 

صرفاً یک کارت شبیه به 
گواهینامه رانندگی است 

و در سامانه های پلیس 
اصالت ندارد و رانندگی 

با گواهینامه جعلی جرم 
است و سامانه پلیس 

در سراسر کشور قابلیت 
شناسایی گواهینامه 

جعلی از اصلی به واسطه 
هوشمند بودن را دارد. 


